
1 

 

        

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                              ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 104/2021 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ. 19ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη σήμερα την 29η Οκτωβρίου του έτους 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 η 
υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του Δημοτικού 
Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθ. 10032/25.10.2021 πρόσκληση του Προέδρου, τα email και τις 
καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι εφτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, 
παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 
Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς 
Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και 
προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    
2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
14 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  
15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  
19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  
20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος)  
27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος)  
Ψήφισαν οι Πρόεδροι της Κοινότητας Προσοτσάνης και Περιχώρας.  
Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΩΗΩΞΖ-54Α



2 

 

Αριθ. Απόφασης: 104/2021 
ΘΕΜΑ: Έγκριση της Εισηγητικής Έκθεσης για την υλοποίηση του Προϋπολογισμού Γ΄ τριμήνου 2021. 
          Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου με την δια περιφοράς πρόσκληση έθεσε υπόψη ως 
εισήγηση του 4ου θέματος την αριθ. 240/2021 απόφαση της Ο.Ε. , με την οποία εισηγήθηκε στο Δημοτικό 
Συμβούλιο ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση εσόδων-εξόδων του προϋπολογισμού με βάση τα 
αποτελέσματα εκτέλεσης αυτού κατά το Γ΄ τρίμηνο οικ. έτους 2021.  
Η  αριθ. 240/2021 απόφαση της Ο.Ε. έχει ως εξής:    

«Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για τη δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την εισήγηση του 
1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης προσκομίζοντας  την αριθ.9155/1-10-2021 εισήγηση του Αναπλ. 
Προϊσταμένου Δ/νσης των Οικ. Υπηρεσιών  σχετικά με την υποβολή προς το Δημοτικό Συμβούλιο,  της τριμηνιαίας 
εισηγητικής έκθεσης για τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού κατά το Γ' τρίμηνο 2021, η οποία έχει ως 
εξής: 
            Με το Ν.4257/2014 άρθρο 39 αντικαταστάθηκε  η παρ.9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 ως εξής: 
Έπειτα από εισήγηση του υπευθύνου των οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου, με τη λήξη κάθε τριμήνου η 
οικονομική επιτροπή συντάσσει έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού, για το χρονικό διάστημα από την αρχή του 
οικονομικού έτους μέχρι το τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου. Η έκθεση υποβάλλεται στο Δημοτικό Συμβούλιο 
εντός τριάντα (30) ημέρων από τη λήξη του κάθε τριμήνου. Εάν με την ανωτέρω έκθεση του 2ου και του 3ου τριμήνου 
διαπιστωθεί από την Ο.Ε. σύμφωνα με την πορεία είσπραξης των εσόδων, ότι έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα 
έσοδα ή έσοδα που δεν θα εισπραχθούν ως το τέλος του έτους, το Δ.Σ. προβαίνει υποχρεωτικά σε αναμόρφωση του 
προϋπ/σμου, τόσο στο σκέλος των εσόδων όσο και των δαπανών, ώστε να μην καταστεί ελλειμματικός ο 
προϋπ/σμός. 
ΕΣΟΔΑ: 
Στα Τακτικά Έσοδα (Κ.Α.0) έχει εισπραχθεί ποσό 3.362.801,58 ευρώ ποσοστό 77,75% των προϋπολογισθέντων, το 
οποίο κρίνεται φυσιολογικό για το Γ’ τρίμηνο. Αντίστοιχο ποσό πέρσι 3.335.741,25 ευρώ (ποσοστό 75,53%). 
Κάποιες κατηγορίες Εσόδων (όπως Μισθώματα Λατομείων) υπολείπονται ελαφρώς για την χρονική περίοδο, είναι 
όμως εντός στοχοθεσίας.  
Σύνολο Εσόδων (με Χρηματικό Υπόλοιπο) 8.358.330,69€. 
 ΕΞΟΔΑ: 
Τα έξοδα ανήλθαν σε 7.039.105,31 ευρώ.  
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
Οι Απαιτήσεις έχουν αυξηθεί (+6,00%) συγκριτικά με το προηγούμενο τρίμηνο (ποσό 1.984.098€ από δημότες), και 
είναι σε πολύ υψηλό επίπεδο. 
Τα Διαθέσιμα έχουν μειωθεί (-13,00%) συγκριτικά με το προηγούμενο τρίμηνο (σύνολο 1,3 εκ. ευρώ από τα οποίο 
ποσό 740 χιλιάδες ευρώ είναι έκτακτα ειδικευμένα-προοριζόμενο για έργα κ.α.) 
Και οι Απλήρωτες Υποχρεώσεις έχουν αυξηθεί, αλλά ένα μεγάλο ποσοστό τους αναμένει την εκταμίευση της 
χρηματοδότησης για την αποπληρωμή τους. Ενώ οι ληξιπρόθεσμες υποχρεώσεις παραμένουν  σε χαμηλά επίπεδα.   

       Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 το οποίο αντικαταστάθηκε  με το άρθρο 40 του Ν.4735/2020  παρ.1 ,  
η Οικονομική Επιτροπή  « Συντάσσει και εισηγείται το σχέδιο του προϋπολογισμού και ελέγχει την πρόοδο 
υλοποίησής του. Έχει την ευθύνη για την πιστή εκτέλεση του προϋπολογισμού και υποβάλλει ανά τρίμηνο έκθεση 
προς το δημοτικό συμβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων και εξόδων του Δήμου. Η έκθεση 
αυτή, στην οποία καταχωρούνται και τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας, δημοσιεύεται υποχρεωτικά στην 
ιστοσελίδα του Δήμου» 

      Μετά τ’ ανωτέρω πρέπει η ΟΕ να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  έλαβε υπόψη : 

1. την αριθμ.οικ.40038/09.09.2011 (ΦΕΚ 2007/09.09.2011 τεύχος Β')  «Καθορισμός των στοιχείων τα  
οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των Δήμων και 
Περιφερειών» 

2. το άρθρο 39 του Ν.4257/2014     
3. τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2021 
4. τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στην εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
6. την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ  ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID 19 και της 

ΑΔΑ: 6ΘΩΗΩΞΖ-54Α



3 

 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.4830/2021 
και ισχύει 

7. την κατάθεση των απόψεων με την καταχωρημένη  ψήφο των μελών και τη διαπίστωση ότι  όλα τα παρόντα 
μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο 

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α.-   Εισηγείται  στο Δημοτικό Συμβούλιο ότι  δεν απαιτείται  αναμόρφωση εσόδων-εξόδων  
του προϋπολογισμού με βάση  τα αποτελέσματα εκτέλεσης αυτού  κατά το Γ΄ τρίμηνο  οικ. έτους 2021  
Επισυνάπτονται : 

Πίνακας 1: Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Γ΄ τριμήνου έτους 2021 

     Πίνακας 2: Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Γ΄ τριμήνου έτους 2021 
     Πίνακας 3: Τριμηνιαία έκθεση (Στοιχεία Ισολογισμού) οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. 

Β.-Η παρούσα να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου.» 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

  
 

                                                   ΤΡΙΜΗΝΑΙΑ  ΕΚΘΕΣΗ 
    

 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 
 

 

                                ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1-30/09/2021 
 Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 4.325.377,84 3.508.428,03 81,11 3.362.801,58 77,75 95,85 

1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 61.000,00 59.237,79 97,11 45.104,15 73,94 76,14 

2 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 20.000,00 19.268,93 96,34 19.268,93 96,34 100,00 

3 Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 1.489.000,00 1.421.181,27 95,45 1.308.168,89 87,86 92,05 

4 Εσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών 

143.500,00 148.386,54 103,41 129.906,11 90,53 87,55 

5 Φόροι και εισφορές 3.000,00 10.442,74 348,09 10.442,74 348,09 100,00 

6 Εσοδα από επιχορηγήσεις 2.237.877,84 1.648.483,38 73,66 1.648.483,38 73,66 100,00 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 371.000,00 201.427,38 54,29 201.427,38 54,29 100,00 

1 Εκτακτα έσοδα 8.254.366,22 1.273.132,42 15,42 1.272.832,42 15,42 99,98 

11 Εσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης 
περιουσίας 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 319.060,16 212.680,00 66,66 212.680,00 66,66 100,00 

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 7.851.306,06 998.626,03 12,72 998.626,03 12,72 100,00 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 83.000,00 54.329,94 65,46 54.029,94 65,10 99,45 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 1.000,00 7.496,45 749,65 7.496,45 749,65 100,00 

2 Εσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 312.000,00 400.480,99 128,36 240.046,40 76,94 59,94 

21 Τακτικά έσοδα 312.000,00 398.965,99 127,87 238.531,40 76,45 59,79 

22 Εκτακτα έσοδα 0,00 1.515,00 0,00 1.515,00 0,00 100,00 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 2.951.720,40 2.875.313,57 97,41 175.875,77 5,96 6,12 

31 Εισπράξεις από δάνεια 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγουμένων οικονομικών 
ετών 

2.851.720,40 2.875.313,57 100,83 175.875,77 6,17 6,12 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 1.723.230,00 1.443.826,59 83,79 1.264.506,78 73,38 87,58 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημοσίου 1.248.850,00 1.101.866,04 88,23 922.546,23 73,87 83,73 

ΑΔΑ: 6ΘΩΗΩΞΖ-54Α



4 

 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 34.500,00 1.329,91 3,85 1.329,91 3,85 100,00 

43 Εσοδα προς Απόδοση σε Τρίτους 439.880,00 340.630,64 77,44 340.630,64 77,44 100,00 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγουμένου Ετους 2.041.391,18 2.042.267,74 100,04 2.042.267,74 100,04 100,00 

 Σύνολα Εσόδων  19.608.085,64  11.543.449,34   8.358.330,69    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

  

                 ΤΡΙΜΗΝΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
        

 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΞΟΔΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 
    

 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1-30/09/2021 
    Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % %  

1 2 2/1 3 3/1 4 5 4/1 5/3 

6 Εξοδα 6.759.458,84 6.394.333,96 94,60 5.059.728,55 74,85 5.003.683,52 4.901.975,71 72,52 96,88 

60 Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού 

2.721.067,50 2.663.822,10 97,90 2.004.317,80 73,66 2.004.317,80 1.939.462,73 71,28 96,76 

61 Αμοιβές αιρετών και 
τρίτων 

553.561,05 455.974,51 82,37 289.413,34 52,28 271.524,68 245.147,52 44,29 84,71 

62 Παροχές τρίτων 1.454.866,00 1.355.434,74 93,17 1.289.885,04 88,66 1.274.340,01 1.271.729,56 87,41 98,59 

63 Φόροι - τέλη 46.880,00 45.015,56 96,02 37.196,56 79,34 37.196,56 37.176,56 79,30 99,95 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 87.549,20 56.335,25 64,35 38.480,89 43,95 30.415,95 30.415,95 34,74 79,04 

65 Πληρωμές για την 
εκυπηρέτηση 
δημοσίας πίστεως 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 Δαπάνες προμήθειας 
αναλωσίμων 

551.745,68 481.962,39 87,35 403.721,78 73,17 389.175,38 381.330,25 69,11 94,45 

67 Πληρωμές - 
Μεταβιβάσεις σε 
τρίτους 

1.295.389,41 1.287.889,41 99,42 954.184,37 73,66 954.184,37 954.184,37 73,66 100,00 

68 Λοιπά Εξοδα 48.400,00 47.900,00 98,97 42.528,77 87,87 42.528,77 42.528,77 87,87 100,00 

7 Επενδύσεις 8.865.891,52 6.669.185,91 75,22 2.054.035,62 23,17 1.275.310,90 1.267.044,52 14,29 61,69 

71 Αγορές κτιρίων, 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 

1.531.558,26 1.170.118,92 76,40 385.752,82 25,19 345.384,62 339.433,08 22,16 87,99 

73 Εργα 7.277.308,64 5.473.416,37 75,21 1.668.282,80 22,92 929.926,28 927.611,44 12,75 55,60 

74 Εργα 56.974,62 25.650,62 45,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 Τίτλοι πάγιας 
επένδυσης 
(συμμετοχές σε 
επιχειρήσεις 

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., 
αποδόσεις και 
προβλέψεις 

3.982.731,52 1.146.398,87 28,78 881.026,82 22,12 881.026,82 870.085,08 21,85 98,76 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 86.261,12 59.548,87 69,03 58.783,17 68,15 58.783,17 58.783,17 68,15 100,00 

82 Αποδόσεις 1.281.950,00 1.086.850,00 84,78 822.243,65 64,14 822.243,65 811.301,91 63,29 98,67 

83 Πληρωμές 
Ληξιπροθέσμων ΠΟΕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 Ποβλέψεις μη 
είσπραξης 

2.614.520,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Αποθεματικό 3,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Σύνολα Δαπανών  19.608.085,64  14.209.918,74   7.994.790,99   7.160.021,24  7.039.105,31    

 

ΑΔΑ: 6ΘΩΗΩΞΖ-54Α



5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ 

  

ΤΡΙΜΗΝΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
    

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 

 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1-30/09/2021 
  Τέλος Προηγούμενου Ετους Προηγούμενο Τρίμηνο Τρέχων 

Τρίμηνο 
Μεταβολή % 

1 2 3 3/2 

 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ     

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 3.034.053,36 3.004.872,57 3.185.518,65 6,00 

1. Απαιτήσεις από φόρους, 
τέλη κλπ 

1.833.032,96 1.803.452,17 1.984.098,25  

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό 
Δημόσιο 

0,00 0,00 0,00  

3. Λοιπές απαιτήσεις 1.201.020,40 1.201.420,40 1.201.420,40  

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 2.042.267,74 1.517.454,82 1.319.225,38 -13,00 

1. Ταμείο 1.336,09 2.552,92 5.081,33  

2. Καταθέσεις Οψεως και 
προθεσμίας 

2.040.931,65 1.514.901,90 1.314.144,05  

Γ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

0,00 0,00 0,00  

1. Εξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00  

2. Εσοδα χρήσεως εισπρακτέα 0,00 0,00 0,00  

3. Λοιποί μεταβατικοί 
λογαριασμοί ενεργητικού 

0,00 0,00 0,00  

 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ     

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 0,00 0,00 0,00  

1. Μακροπρόθεσμες 
υποχρεώσεις σε τράπεζες 

0,00 0,00 0,00  

2. Βραχυπρόθεσμες 
υποχρεώσεις σε τράπεζες 

0,00 0,00 0,00  

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 919.300,36 1.412.520,00 1.757.347,40 24,00 

1. Προμηθευτές 50.610,54 498.744,51 864.041,19  

2. Υποχρεώσεις από φόρους 
τέλη 

11.024,31 9.576,37 15.012,39  

3. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 0,00 31.522,81 21.822,85  

4. Λοιπές βραχυπρόθεσμες 
υποχρεώσεις 

857.665,51 872.676,31 856.470,97  

Γ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

1.060,63 1.060,63 1.060,63 0,00 

1. Εσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00  

2. Εσοδα χρήσεως 
δεδουλευμένα (πληρωτέα) 

0,00 0,00 0,00  

3. Λοιποί μεταβατικοί 
λογαριασμοί παθητικού 

1.060,63 1.060,63 1.060,63  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις  

ΑΔΑ: 6ΘΩΗΩΞΖ-54Α



6 

 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

5. Τα έσοδα - έξοδα και γενικά τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στην εισήγηση   

της Οικονομικής Υπηρεσίας 

6. Την αριθ. 240/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Την αριθ. οικ. 40038/09.09.2011 (ΦΕΚ 2007/09.09.2011 τεύχος Β') «Καθορισμός των στοιχείων 

τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των 

Δήμων και Περιφερειών» 

8. Το άρθρο 39 του Ν.4257/2014     

9. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2021 

10. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

11. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο  

των 2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

12. Την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 

13. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

14 

ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  

Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΘΕΤΙΚΗ 

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 

Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

26 
ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

27 
ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα  

ΑΔΑ: 6ΘΩΗΩΞΖ-54Α



7 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

         Εγκρίνει την υποβληθείσα από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης (αριθμός απόφασης 

240/2021), τριμηνιαία έκθεση υλοποίησης του προϋπολογισμού Γ΄ τριμήνου 2021, με οικονομικά στοιχεία 

όπως αυτά εμφαίνονται στους πίνακες 1,2 & 3, οι οποίοι παρατέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσης.  

 

Από την έκθεση του τρίτου (Γ΄) τριμήνου έτους 2021 και σύμφωνα με την πορεία της υλοποίησης του 

Προϋπολογισμού, διαπιστώνεται ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση εσόδων – εξόδων  του Προϋπολογισμού 

του Δήμου οικ. έτους 2021. 

                                                                                           Η  απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 104/2021 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

Αθανασιάδης Θεόδωρος 

ΑΔΑ: 6ΘΩΗΩΞΖ-54Α


